del contrato, el IVA correspondiente, y que son los siguientes: 

- Contrato:   SERVICIOS. 

- Procedimiento:  NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD. S.A.R.A. 
- Tramitación: ORDINARIA 

Presupuesto 
base de 
licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es 
de 179.153,20 €, (CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS DE 
EURO), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por 
importe de 31.092,70 € (TREINTA Y UN MIL NOVENTA Y DOS 
EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS DE EURO), siendo por lo 
tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 
contratación de 148.060,50 € (CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL 
SESENTA EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO), 
todo ello teniendo en cuenta la duración inicial de dos años de la 
contratación que se pretende y excluyendo los dos años de 
eventual prórroga. 

Valor estimado: Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la 
LCSP, la cantidad de 296.120,98 € (DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL CIENTO VEINTE EUROS CON NOVENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS DE EURO) incluyéndose la duración inicial de dos 
años de la contratación que se pretende y los dos años de 
eventual prórroga. 

Duración:  La duración del contrato será de 2 años, a contar desde el 1 de 
junio de 2024 o desde la formalización del contrato si esta

[...]

presupuesto de gastos de 2024, tras haber sido incluido en el Plan Estratégico de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Móstoles 2023-2025, se pretende desarrollar el 
convenio presentado con una aportación económica de 25.000,00 € que le permita 
desarrollar las actividades planteadas. 

Quinto- La subvención total de veinticinco mil euros (25.000,00 €), contemplada en la 
aplicación presupuestaria 25 3401 48927 del capítulo IV del presupuesto de gastos del 
ejercicio 2024, se abonará con carácter anticipado el 70 % de la totalidad (17.500,00 
€), conforme al artículo 17 k) de la Ley de Subvenciones conforme a la Base 108 del